
 
                                              DECRETO n. 261 del 11.08.2021 

 
OGGETTO: RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI ABBANDONATI PRESSO L’AREA IN LOC.  

SU SICCU DESTINATA AD ATTIVITÀ SPORTIVE E CONNESSE ALLA NAUTICA DA DIPORTO 
CODICE CIG ZB832C0A7F – AFFIDAMENTO DIRETTO  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 del 

17.07.2017 

 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO − che con Decreto del Presidente n. 150 del 20.05.2021 il servizio in oggetto è 

stato affidato alla Società Longoni srl che avrebbe dovuto concluderlo entro il 

giorno 04.06.2021; 

− che la Società Longoni srl è risultata inadempiente e pertanto il sottoscritto 

RUP ha provveduto a rimettere nella disponibilità dell’AdSP l’area oggetto 

dell’intervento; 

− che l’area di cui trattasi  deve essere consegnata in concessione per  la 

realizzazione di una struttura sportiva entro il giorno 20.09 p.v., libera da 

qualsiasi tipo di rifiuto; 

− che, a seguito degli inadempimenti della Società Longoni srl, nell’area oggetto 

di futura concessione sono ancora presenti rifiuti di varia tipologia non raccolti 

e ulteriori rifiuti che, nel frattempo, sono stati depositati da ignoti; 

−  che il RUP, per evitare possibili richieste di danni da parte del concessionario 

dell’area in argomento, ha richiesto per le vie brevi alla società A.P. 

Ecoservices srl, unica disponibile ad avviare il servizio nel mese di agosto e 

concluderlo entro il 20 settembre, a effettuare un sopralluogo congiunto e a  

presentare la propria migliore offerta; 

− che in data odierna, con nota Prot. n. 17384, è pervenuto il preventivo della 

Società A.P. Ecoservices srl per la completa pulizia dell’area nei termini sopra 

indicati per un importo di € 34.500,00 oltre IVA di legge che il RUP ritiene 

congruo; 



 
− che il servizio dovrà essere eseguito entro 20 gg naturali e consecutivi 

dall’avvio dello stesso previsto per il giorno 25.08.2021 e concluso entro il 

20.09.2021; 

− che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 30 giorni naturali e 

consecutivi dalla data di accettazione della fattura telematica e previa verifica 

della regolarità di svolgimento del servizio da parte del RUP; 

ATTESO  − che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti dell’affidamento 

diretto di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) così come modificato dall’art. 2 della 

legge 120/2020 e dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. n. 77 del 

2021; 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

− di affidare il servizio di “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI ABBANDONATI 

PRESSO L’AREA IN LOC.  SU SICCU DESTINATA AD ATTIVITÀ SPORTIVE E CONNESSE ALLA 

NAUTICA DA DIPORTO CODICE CIG ZB832C0A7F“ alla Società A. P. Ecoservices srl con sede presso 

Loc. Corraxi prolungamento via G. Cesare – 09028 Sestu (CA) P. IVA 033770270922 per un importo 

di € 34.500,00 oltre IVA di legge,  da avviare il giorno 25.08.2021 e concludere  entro il giorno 

20.09.2021; 

− che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 30 giorni naturali e consecutivi dalla data 

di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di svolgimento del servizio 

da parte del RUP.    

 

La somma di € 42.090,00 inclusa IVA, graverà sul capitolo U121/40 del bilancio di competenza. 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2021-08-11T11:14:57+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2021-08-11T11:18:47+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-08-11T15:24:16+0000
	NATALE DITEL


		2021-08-11T15:29:12+0000
	MASSIMO DEIANA




